平成26年9月12日

大阪体育学会会員の皆様

健康領域研究会開催のお知らせ

健康領域研究会代表

中塘
 二三生

 下記の要領にて、大阪体育学会健康領域研究会を開催致します。会員の皆様のご参加

をお願い申し上げます。

記

 講演テーマ：子どもの健康と発育・発達を考える
 ～40年間の研究・教育を通して～

 演
 者：三村寛一氏（大阪教育大学名誉教授、大阪成蹊大学副学長）

 期
 日：平成26年11月29日（土）

 時
 間：16時～17時（17時30分～大阪体育学会理事会）

 場
 所：近畿大学会館
 第５会議室
 →
 3階
 第３会議室

 参加費：無料（会員・非会員を問いません）

 講演内容：近年の子どもは、運動や睡眠不足、肥満や生活習慣病、体力や運動能力の

低下など健康に及ぼすリスクが高い傾向にある。本講演では、著者の 40

年間の研究・教育のデータや経験から、子どもの健康と発育・発達の現状

と課題について論議する。

 会場案内

 〒542-0073
 大阪市中央区日本橋
 1-8-17

 TEL
 （06）6484-2871 

 最寄駅：地下鉄千日前線
 /
 堺筋線
 /
 近鉄線
 「日本橋駅6番出口」徒歩3分

 駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。

以上